
Besucher aus dem Hochtaunuskreis können 
in diesem Jahr auch mit dem 

historischen Bus nach Usingen zum 
Laurentius Markt fahren und 

dabei Erinnerungen an die gute alte Zeit 
wieder aufleben lassen.

SONNTAG 8. SEPTEMBER
FAHRPLAN HISTORISCHE BUSSE

FAHRPREISE 
Einfache Fahrt – Bad Homburg über F’dorf-Köppern und Wehrheim nach Usingen und zurück
➢	 ➤	 Erwachsene 3,00 Euro
➢	 ➤	 Kinder bis 12 Jahre fahren kostenlos mit.
➢	 ➤	 Kinder/Jugendliche im Alter von 13-18 Jahren zahlen 1,50 Euro.

Rundfahrt – Usingen Bf. über Westerfeld, Anspach nach Wehrheim und zurück 
➢	 ➤	 Erwachsene 5,00 Euro
➢	 ➤	 Kinder bis 12 Jahre fahren kostenlos mit.
➢	 ➤	 Kinder/Jugendliche im Alter von 13-18 Jahren zahlen 2,50 Euro.

Bitte halten Sie den Fahrpreis passend bereit. Die angegebenen Fahrzeiten sind nicht verbindlich. 
Bitte finden Sie sich daher frühzeitig an der jeweiligen Haltestelle ein.

FAHRPLAN		  BÜSSING 	 SETRA	 BÜSSING 	 SETRA	 BÜSSING 	 SETRA
		  PRÄFEKT	 S9	 PRÄFEKT	 S9 	 PRÄFEKT	 S9	

Bad Homburg Bf.    	 ab	 09:30	 12:00	  	  	  	  
Köppern Bf.		  09:48	 12:18	  	  	  	  
Saalburg / Lochmühle	 10:04	 12:34	  	  	  	  
Wehrheim Bf. 		  10:12	 12:42	 12:35	 14:10	 14:35	 16:10
Anspach Breite Straße	 10:20	 	 12:43	 14:18	 14:43	 16:18
Anspach Bf.		  10:25	 	 12:48	 14:23	 14:48	 16:23
Westerfeld Eiche		  10:30	 	 12:53	 14:28	 14:53	 16:28
Usingen Bf.              	 an	 10:40	 12:50	 13:03	 14:38	 15:03	 16:38
 	  	  	  	  	  	  
Usingen Bf.              	ab	 12:00	 13:30	 14:00	 15:30	 16:00	 17:00
Westerfeld Eiche		  12:10	 13:40	 14:10	 15:40	 16:10	
Anspach Bf.		  12:15	 13:45	 14:15	 15:45	 16:15	
Anspach Breite Straße	 12:20	 13:50	 14:20	 15:50	 16:20	
Wehrheim Bf.          	  an	 12:28	 13:58	 14:28	 15:58	 16:28	 17:15
Saalburg / Lochmühle	  	  	  	  	 16:36	 17:23
Köppern Bf.	  	  	  	  		  16:46	 17:33
Bad Homburg Bf.    	 an	  	  	  	  	 16:56	 17:43


